172 Sant Martí de Peralada, SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 158: Idcirco dum resideret venerabilis Ugo
gratia Dei comes in pago Petralatense in castro que nocupant Tolone ante hostium Beati Martini, una
cum iudice qui iussit et iudicare causas dirimere et legaliter definire, id est,  […]. Santa Eugènia de
Berga, Ibid. doc. 545: Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris quod ego Raimundo
Bermundi cum meos castellanos Bernardo Berengarii et Bernardo Guielmi venimus ad placitum cum
Arberto Salamone et suos heredes ante ostium ecclesie Sancte Eugenie cum multitudine clericorum,
militum et rusticorum, […].

173 Sant Marcel de Saderra,  SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia, doc.  299  Manifestum sit cunctis militantibus
christianis tam presentibus quam futuris quomodo vel qualiter motum fuit placitum altercacionis inter
duos nempe sacerdotes,  id est  Ato et  Adalbertus,  in comitatu Ausonense,  locum scilicet  Sederrensi,
preforibus ecclesie Sancti Marcelli que est sita in eodem loco. Ibid. doc.  328:  Manifestum sit cunctis
militantibus christianis tam presentibus quam futuris quomodo motum fuit placitum altercacionis inter
sacerdotes Sancti Marcelli et parochianis coram Durandus vel filiis suis, id est Iaucifredus et Datoni et
Galindus  et  Leopardus et  Richel,  filie  eius,  in  comitatu  Aussonense,  locum scilicet  Sederrensi,  pre
foribus ecclesie Sancti Marcelli que est sita in eodem locho.
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came  and  gathered  ante  foras  Sancti  Petri174 or  met  at  the  church  tower  (ad

pinnaculum).175 

In the same sense the word  porticus is  applied,  referring to the porch of  the

churches. People gathered in porticu or more specifically ante hostia e[cclesie] Sancti

Iusti, sub isto porticu.176

174 At Sant Pere de Reixac, SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 150:Certum quidem et manifestum est enim
qualiter  venimus  ante  foras  Sancti  Petri,  situm in  villa  Rexago,  in  comitatu  Barchinonense,  supra
alveum Bisaucio,  in presentia […]. Barcelona,  Ibid.  doc. 497:  Determinato igitur placiti  die idibus
augusti, ante fores prelibate ecclesie Sancte Crucis convenit. Ibid. doc. 251: […] Hactum est hoc ante
fores Sancte Crucis predicte IIII idus iunii, anno III regni Enrici regis.

175 Sant Sadurní de la Marca (Castellví de la Marca), SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 366: Quapropter
insistentibus viris inferius scriptis aliisque quam plurimis ad pinnaculum aecclesiae Sancti Saturnini
martiris, cuius ecclesia aedes sita est ad radicem montis Chastri Vetuli, in ipsa Marcha […].

176 Sant Sadurní de Palau d’Almanla (Montornès del Vallès), SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 223: Acta
est  hec  audientia  in  presentia  domni  Gondeballi  et  Guilelmi  et  Raimundi  archilevite,  utrorumque
fratrum,  et  Raimundi,  viri  supra  dicte  Belliardis,  et  Bernardi  Ovasii  et  Lupi  Sancii  et  Seniuldi  et
Bernardi et Geriberti aliorumque multorum in porticu Sancti Saturnini aecclesiae, site in Palacio de
Almanla vel in eius confinio.  Cervelló,  Ibid. doc.  240: Manifestum est enim quia retivi te in audientia
domni Alamagni et matris suae Illiardis, presente iudice Bonofilio Marci necnon et aliis viris, Sendredo,
Adalberto, Olibano Gocelmo, Unifredo, Remundo, Aenea, Gilelmo, Galindone, Gitard aliisque multus
aggregatis, in ipso porticu aecclesiae Sancti Vincentii, sitae infra terminos castri Cervilionis, […].Santa
Cecília de Voltregà,  Ibid. doc.  263:  Manifestum est et multis cognitum quia petisti [nobis in] portico
Sancte Cecilie, infra terminos de Veltragano, pro alaude quod nobis re[qu]irebas per vocem condam
Gonmari et Gersindis femina et filio suo condam Guadallo episcopo suisque nepotibus, […]. Sant Just i
Pastor (Barcelona),  Ibid. doc.  268:  Ad noticiam tam presentium quam futurorum. Ego Guifredus, nutu
Dei Barchinonensium iudex, deducere volo qualiter aput civitatem Barchinona, ante hostia e[cclesie]
Sancti  Iusti,  sub  isto  porticu,  instantibus […].  Sant  Cristòfol  de  Beget,  MONSALVATJE,  Noticias
históricas, XI, doc. 423: Propterea diffinio ikachisco evacuo predictam partem decimi quod non recte
querelabam prefato Sancto Petro iam dicti loci in potestate dompni Petri, abbathis eiusdem loci, in
presentia [...] et aliorum bonorum hominum cleric[orum et] laicorum in porticu ecclesie predicti Sancti
Christofori ibi ad stantium.
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IV.1.1.1.2. Doors as Places of Transition

I am the gate; whoever enters through me will be saved.177

People  therefore  definitely  congregated  in  front  of  the  churches,  however,

thresholds and porticus,  as well as doors, were considered places of transition, or as

Isidor of  Seville  put it:  a  porticus is  “a  passageway rather than a place  where one

remains standing”.178 Thresholds, like no other part of a building, represent the border

between one space and the other and thus are a place of transition. Isidor, with the

motivation to instruct the reader about the etymological derivation of the word uxor,

referring to an ancient practice emphasises that newly-weds would “avoid stepping on